TV Eiche Winzlar von 1910 e.V.

An alle stimmberechtigten Mitglieder des TV Eiche Winzlarvon 1910 e.V.



Einladung

Zu der am **Samstag, den 14. Mai 2022 um 19.00 Uhr** im Vereinslokal Prinzhorn, Nordstr.10 in Winzlar stattfindenden Jahreshauptversammlung lade ich alle Vereinsmitglieder recht herzlich ein.

Tagesordnung

- Begrüßung der anwesenden Mitglieder, sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Eröffnung der JHV durch den Vorsitzenden Marc Tarrach
- Verlesen des Protokolls der JHV vom 15. Februar 2020 und seine Genehmigung durch die Versammlung
- 3. Feststellung der stimmberechtigten Anwesenden
- Jahresrückblicke und Rechenschaftsberichte des Vorsitzenden und der einzelnen Sparten
- 5. Fragen und Anmerkungen zu den Rechenschaftsberichten
- 6. Kassenberichte durch den Kassenwart
- Bericht der Kassenprüfer/innen
- 8. Entlastung des Vorstandes
- 9. Neuwahl des Vorstandes (Gruppe1) für 2 Jahre gemäß §16 der Satzung
 - a) Vorsitzende/r

b) Pressewart/in

c) Schriftwart/in

- d) Jugendwart/in
- e) Spartenleiter/in Taekwondo
- f) Seniorenbeirat
- Gruppe 2 für 1 Jahr gemäß § 16 der Satzung
- g) Spartenleiter/in Fußball
- h) stellv. Spartenleiter/in Fußball
- 10. Wahl der Kassenprüfer/innen
- 11. Festsetzung der Beiträge
- 12. Anträge gemäß §14, Abs.2 der Satzung {Anträge müssen spätestens 14 Tage vor Versammlungstermin beim Vorstand vorliegen!}
- 13. Ehrungen
- 14. Verschiedenes

Mit/sportlichem Gruß

Stelle für den Vorstand

Die Jahreshauptversammlung findet unter den zu diesem Zeitpunkt gültigen Infektionsschutzregelungen statt. In diesem Fall erfolgt ohne entsprechenden Nachweis (Impfung und/oder Test) kein Einlass. Bitte informiert euch unmittelbar vor der Jahreshauptversammlung über unsere Homepage: www.tveichewinzlar.de

TV Eiche Winzlar von 1910 e.V. Vorsitzender

An alle Mitglieder des TV Eiche Winzlar!

Winzlar, im März 2022

Jahreshauptversammlungen 2021 und 2022

Liebe Mitglieder des TV Eiche Winzlar,

wir haben uns im Vorstand die Frage gestellt, inwieweit wir die aufgrund der Corona-Pandemie zunächst verschobene Jahreshauptversammlung 2021 noch hätten nachholen können. Über weite Strecken des letzten Jahres war dies schlicht noch nicht möglich. Nach der zwischenzeitlichen Entspannung des Pandemiegeschehens haben wir uns dann allerdings dagegen entschieden, weil uns die Zeitspanne zu der jetzt für den 14.05.2022 angesetzten Versammlung gerade im Hinblick auf den ohnehin lange ruhenden Sportbetrieb zu kurz erschien, um zwei Jahreshauptversammlungen zu rechtfertigen.

Die rechtliche Grundlage dieser Entscheidung findet ihr unter https://lsb-niedersachsen.vibss.de/vereinsmanagement/corona-informationen/haeufig-qestellte-fragen-faq-unserer-sportvereine/sitzungen-versammlungen. Dort heißt es u.a.:

"Der Gesetzgeber hat im COVID-19-Abmilderungsgesetz klargestellt, dass der Vorstand nicht verpflichtet ist, die in der Satzung vorgesehene ordentliche Mitgliederversammlung einzuberufen, solange die Mitglieder sich nicht an einem Ort versammeln dürfen und die Durchführung der Mitgliederversammlung im Wege der elektronischen Kommunikation für den Verein oder die Vereinsmitglieder nicht zumutbar ist. Die Regelung ist offiziell am 28.02.2021 in Kraft getreten und gilt momentan noch bis zum 31.08.2022."

Die Berichte der Sparten sowie die Kassenberichte legen wir euch für beide Jahre auf der nun anstehenden Versammlung am 14.05.2022 vor. Ebenso werden wir dann die Ehrungen aus dem vergangenen Jahr nachholen.

Aufgrund der aktuell noch unklaren Infektionslage zum Zeitpunkt der Versammlung bitten wir darum, dass ihr euch kurz vor dem Versammlungstermin nochmal über die möglichen Zugangsbedingungen (2G, 3G etc.) informiert, z.B. in der Presse oder über unsere Homepage www.tveichewinzlar.de.

Für weitere Fragen stehen euch die Vorstandsmitglieder gern zur Verfügung.

Mit sportlichen Grüßen

TV Eiche Winzlar von 1910 e.V.

Marc Tarrach Vorsitzender